
 

OPINIA NR 18/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 22 lutego 2023 r. 

 
dotycząca poprawki nr 1 Pana Łukasza Wantucha, Radnego Miasta Krakowa do projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr LXXXIX/2177/17 w sprawie ustalenia 

strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych 

użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – druk nr 3144. 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa 

(tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co 

następuje: 

  

Opiniuje się negatywnie poprawkę nr 1 wniesioną przez Pana Łukasza Wantucha, 

Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę 

nr LXXXIX/2177/17 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia 

opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – druk 

nr 3144. 

UZASADNIENIE 

 

Propozycja zmiany uchwały, tj. wprowadzenia w ścisłym centrum Krakowa (podstrefa 

A) opłat za postój od poniedziałku do niedzieli, w godzinach od 10.00 do 20.00, podyktowana 

jest  zgłaszanymi od dłuższego okresu czasu postulatami mieszkańców opowiadających się za 

wprowadzeniem opłat postojowych w niedzielę. Brak opłat postojowych w niedziele stanowi 

wyraźną zachętę dla wielu grup użytkowników dróg do przyjazdu do Centrum, co stanowi 

sprzeczność z istotą, dla której powołuje się Strefę, w szczególności wynikającego wprost  

z ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r.,  

poz. 1693 z późn. zm.) ograniczenia dostępności tego obszaru dla pojazdów samochodowych, 

ale również dla ochrony mieszkańców tego obszaru posiadających abonament postojowy 

mieszkańca, który został ustanowiony właśnie w tym celu. 

Natomiast wprowadzenie opłat postojowych w nocy z soboty na niedziele, tj. w czasie, 

kiedy z natury rzeczy ruch samochodowy jest minimalny, oceniam negatywnie. Należy wziąć 

pod uwagę kwestię bezpieczeństwa pracowników kontroli Strefy. Nocne kontrole, 

szczególnie zimą, kiedy dzień jest krótszy, będą wiązały się ze znacznie większym ryzykiem 

wystąpienia niebezpiecznych sytuacji. Już obecnie zdarzają się ataki na kontrolerów Strefy, 

zwłaszcza w porze wieczornej, a nie mają oni ochrony jaką zapewnia choćby status 

funkcjonariusza publicznego. Ponadto, znacznie wzrosną koszty takiej kontroli,  

np. konieczność zapewnienia dwuosobowych zespołów kontrolerskich, z uwagi na 

bezpieczeństwo kontrolerów, przydzielenie w tym czasie pracowników nadzoru nad 

kontrolerami, zaangażowanie działu IT do utrzymania ciągłego i prawidłowego 



funkcjonowania systemów, co łącznie spowoduje wyższy koszt wynagrodzenia za pracę 

w porze nocnej a tym samym dodatkowe koszty funkcjonowania strefy. 

 

W związku z powyższym opiniuję negatywnie poprawkę nr 1 Pana Łukasza Wantucha, 

Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały według druku nr 3144. 

 


